

## سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز

پیام های ایمنی

آدرس: اهواز - بلوار آیت اله بهبهانی جنب مصلی نماز جمعه

تلفن مدیریت: **(0611)2212134**

تلفنخانه: **(0611)2221112-3**

نمابر: **(0611)2212135**

کد پستی: **6194893651**

وب سایت: **www.ahvaz.ir**

پست الکترونیکی: **125@ahvaz.ir**

## توصیه های ایمنی در خصوص نشت گاز

- ۱- فوراً شیر اصلی را ببندید و از دست زدن به کلید برق و هر وسیله برقی که ایجاد جرقه نماید جداً خودداری نمائید.
- ۲- چنانچه کنتور برق در فضای آلوده به گاز قرار نداشته باشد برق را از فیوز اصلی قطع کنید.
- ۳- افراد را از محل های آلوده به گاز خارج نمائید.
- ۴- جهت تسریع در مهار آتش سوزی و حوادث با مامورین آتش نشانی نهایت همکاری را داشته باشید.

## توصیه های ایمنی در منزل

- ۱- آیا می دانید با داشتن یک کپسول خاموش کننده حریق می توانید از بروز یک فاجعه بزرگ جلوگیری کنید.
- ۲- کپسول خاموش کننده حریق را در محل های قابل رویت و در دسترس همگان قرار دهید.
- ۳- بسیاری از تلفات ناشی از گازهای سمی در اثر عدم استفاده از دودکش مناسب برای وسایل نفت و گاز سوز بوده است.
- ۴- آیا می دانید که استفاده از بنزین برای لکه گیری لباس و پارچه ، سالانه آمار حریق ها را افزایش داده است. این گونه حریق ها همواره با تلفات جانی توأم است.
- ۵- انفجار آبگرمکن ها هر ساله خسارات جانی و مالی قابل توجهی به شهروندان وارد می نماید ، علت اصلی این حوادث عدم وجود سیستم شیر اطمینان و یا نقص فنی در آبگرمکن است.
- ۶- به هنگام مسافرت شیرهای اصلی گاز و فیوز کنتور برق منازل را قطع نمائید.
- ۷- دودکش ها مهم ترین نقش را در خوب سوختن و انتقال گازهای کشنده دارند باز بودن مسیر دودکش ها را به صورت دوره کنترل نمائید.

## توصیه ایمنی در خصوص کودک و آشپزخانه

- ۱- وسایل شیشه ای را در کابینتهای در بسته و قفسه ها و دور از دسترس کودکان نگهداری کنید.

۲- از خطرات تمیز کننده های خانگی آگاهی داشته باشید و از موادی استفاده کنید که میزان سمیت کمتری داشته باشند و آنها را در محل امن و قفل شده و دور از دسترس کودکان قرار دهید .

۳- از شعله های عقبی اجاق گاز استفاده کنید و هنگامی که مجبور به استفاده از شعله های جلو اجاق گاز هستید دسته ماهی تابه یا قابلمه را رو به بیرون قرار ندهید.

۴- در ب سطل آشغال ، سطل بازیافت ، ماشین رختشویی و ماشین ظرفشویی را ببندید و هنگامی که از آنها استفاده نمی کنید کلید یا دستگیره ایمنی را فعال کنید.

۵- یک کپسول آتش نشانی را در مکانی که احتمال آتش سوزی در آن بیشتر است ، مثلاً در آشپزخانه یا در نزدیکی بخاری یا شومینه قرار دهید. اما تنها در صورتی بر رسی خاموش کردن آتش سوزی اقدام کنید که آتش کم و محدود باشد در غیر این صورت سریعاً کودک را از منزل خارج کرده و سپس با آتش نشانی تماس بگیرید.

۶- نوشیدنی های داغ را دور از دسترس کودک قرار دهید و از یک دسته عایق و سیمی برای کنترل استفاده کرده و کتری را روی شعله عقب اجاق گاز قرار دهید.

### ایمنی در خصوص شنا

۱- از انجام حرکات مخاطره آمیز، شوخی های مثل فرو بردن یک دیگر به زیر آب ، جداً خودداری نمائید.

۲- در صورت عدم آشنائی و تسلط به فن شنا هرگز وارد آب ( رودخانه - استخر ) نشوید.

۳- والدین محترم مراقب کودکان خود باشید هرگز جهت شنا کردن به رودخانه نروند.

۴- اگر به شنا علاقه مندید استخر مطمئن ترین مکان است.

۵- در اماکنی اقدام به شنا نمایید که نجات غریق حضور داشته باشد.

۶- از شنا در تاریکی شب مطلقاً پرهیز نمائید.

### ایمنی خودروها

۱- در فصل تابستان بازدید خودرو از اهمیت بیشتری برخوردار است به همین جهت رعایت نکات زیر الزامی است.

۲- بازدید سیم کشی برق خودرو و رله ها

۳- بازدید شیلنگ های انتقال سوخت بصورت دوره ای و منظم

۴- بازدید قفیس شیلنگ های سوخت خودرو

۵- در صورت استشمام بوی بنزین یا بوی گاز سریعاً خودرو را متوقف و خاموش نمایید. سپس به بررسی و بازدید سیستم سوخت رسانی بپردازید و به مراکز متخصص مراجعه نمایید.

۶- در صورت نشت گاز در خودروهای دوگانه سوز پس از توقف و خاموش کردن خودرو شیر خروج گاز را از جنب مخزن ببندید.

۷- همیشه یک کپسول آتش نشانی جهت حوادث احتمالی در خودرو قرار دهید.

۸- در صورت نیاز به تعویض فیوزهای برق خودرو از فیوزهای استاندارد استفاده نمایید.

۹- اطمینان از سالم بودن باک بنزین ، اطمینان از سررفتن بنزین در هنگام سوخت گیری الزامی است.

### ایمنی اماکن طبیعی – جنگل و باغها

۱- از ایجاد شعله در کنار فضای سبز، درختان ، خار و خاشاک خودداری نمایید.

۲- از پرتاب ته سیگار در کنار علفهای خشک ، شاخ و برگ درختان و خار و خاشاک جداً پرهیز نمایید.

۳- از پرتاب کردن شیشه های نوشابه که مانند عدسی عمل می کنند در طبیعت خودداری نمایید، زیرا شیشه نور خورشید را متمرکز کرده و باعث آتش سوزی خواهد شد.

### ایمنی در خصوص وسایل برقی

۱- از فیوزهای مناسب و متناسب با بار مصرفی لوازم برقی استفاده نمایید.

۲- فیوزهای فشنگی ، یکبار مصرف هستند. در صورت سوخته شدن آنها را تعویض نمایید و از روشهای غیرایمن جهت استفاده مجدد خودداری نمایید.

۳- محافظ کولرو سایر لوازم برقی در کنار پرده قرار ندهید.

۴- در صورت نیاز به سیم سیار از سیم سیارهای استاندارد و متناسب با وسیله برقی استفاده نمایید.

۵- هرگز از سیم های چند تکه جهت برق رسانی به لوازم برقی استفاده نکنید.

۶- در صورت عدم استفاده از لوازم صوتی و تصویری دارای ریموت کنترل، پس از خاموش کردن دستگاه دو شاخه ی برق آنها را از پریز خارج نمایید.

۷- در صورت عدم استفاده از لوازم صوتی و تصویری دارای ریموت کنترل، پس از خاموش کردن دستگاه دو شاخه ی برق آنها را پریز خارج نمایید.

۸- در صورت عدم استفاده از فرگاز، ماکروویو و ماشین لباسشویی دو شاخه برق آنها را از پریز خارج نمایید.

۹- هنگام ترک منزل جریان برق لوازم غیر ضروری را از قسمت فیوز مینیاتوری قطع نمایید.

۱۰- برای هر وسیله برقی مصرفی (کولر- یخچال - فریزر) بطور جداگانه از یک محافظ استفاده نمایید.



شهرداری اهواز